
 

Senzor CO2 

 

Detektor oxidu uhličitého CO2 
Model 89 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návod k použití 

 
 
 



SPECIFIKACE PRODUKTU 
Způsob zobrazení: Běžné zobrazení na obrazovce 
Atmosférický tlak: 86 Kpa – 106 Kpa  
Metoda detekce CO2: Infračervený senzor (NDIR)  
Doba vzorkování: 1,5 sekundy 
Velikost produktu: 95x100x52 mm  
Teplotní rozsah: -10°C až 50°C 
Relativní vlhkost: 20% - 85% RH 
Skladovací teplota: -10°C až 60°C;  
Koncentrační jednotka pro CO2: ppm 
Napájení: Lithiová baterie s kapacitou 2000 mAh  
Nabíjení: 5V DC přes micro USB port 
Hmotnost produktu: 150 g 

 

POPIS VÝROBKU  

Tento produkt je monitor kvality vzduchu, který detekuje oxid uhličitý 
(CO2), teplotu a vlhkost. Kombinuje senzory monitorování oxidu 
uhličitého (CO2), teploty a vlhkosti v reálném čase a jejich hodnoty 
zobrazuje na displeji. 

 

POZOR! 
Před použitím tohoto zařízení si prosím pečlivě přečtěte pokyny. 
Pro co nejpřesnější výsledky nechejte zařízení před použitím krátce 
pracovat venku. 
Uschovejte si příručku pro rychlou orientaci a řešení problémů. 

 

OPATŘENÍ 
Během používání nezakrývejte oblasti sání vzduchu, abyste předešli 
nepřesným měřením. 
K čištění produktu nepoužívejte rozpouštědla, protože zbytkové výpary 
zkreslují hodnoty kvality vzduchu. 
Vyhněte se vodě nebo jiným kapalinám v blízkosti produktu, abyste 
předešli elektrickému poškození. 
Nedovolte neoprávněné úpravy nebo opravy tohoto produktu. 
 
 



FUNKCE 
- LED displej 
- testovací proměnné: oxid uhličitý (CO2), teplota, vlhkost 
- velká lithiová baterie s kapacitou 2000 mAh 
- 5V Micro USB nabíjení 
- podpora aplikace Tuya 
- upozornění na vybitou baterii 
 

 

1.Zapnutí a vypnutí 

 
Jedním stisknutím tlačítka napájení zapněte monitor kvality vzduchu. 
Dlouhým stisknutím tlačítka napájení jej vypněte 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
2. Klíčové funkce a nastavení 

 

Pravé tlačítko  

Levé tlačítko  

Tlačítko napájení 



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
1. Úprava prahu alarmu (800 – 2000 ppm): 
Dvakrát stiskněte tlačítko napájení, hodnota CO2 bude blikat. 
Jedním stisknutím levého tlačítka snížíte práh alarmu, pokaždé můžete 
snížit o 100 ppm. 
Jedním stisknutím pravého tlačítka zvýšíte práh alarmu, pokaždé můžete 
zvýšit o 100 ppm. 
Jedním stisknutím tlačítka napájení potvrďte nastavení. 
 
2. Dlouhým stisknutím pravého tlačítka zapnete/vypnete zvuk alarmu. 
 
3. Nastavení jasu obrazovky 
Jedním stisknutím levého tlačítka snížíte jas obrazovky, stisknutím 
pravého tlačítka jas obrazovky zvýšíte. 
Jedním stisknutím tlačítka napájení bude jas obrazovky na nejnižší 
úrovni, dalším stisknutím tlačítka napájení se obrazovka vrátí na původní 
úroveň jasu. 
 
4. Manuální kalibrace 
Kalibrujte venku nebo uvnitř v dobře větrané místnosti. Když hodnota 
CO2 klesne na nejnižší hodnotu 413 ppm, stiskněte a podržte levé 
tlačítko, dokud nezačne blikat hodnota CO2 (asi 10 sekund) a poté se  
spustí vlastní kalibrace. Blikání se automaticky zastaví a senzor CO2 
dokončí kalibraci poté, co blikání trvá 5 minut (Během kalibrace 
nevypínejte zařízení). 
 
 

Nabíjecí micro USB port 



 

Třída kvality vzduchu CO2 

Úroveň kvality 
vzduchu 

Průměr CO2, 
standardní hodnota 

Barva 

Velmi dobrá 400 – 1000 Zelená 

Dobrá 1001 – 2000 Žlutá 

Špatná 2001 - 5000 Červená 

 
3. O nabíjení 

Když se zobrazí ikona slabé baterie, je třeba zařízení nabít. 
Vložte přiložený nebo jiný kompatibilní nabíjecí kabel micro USB do 
zařízení. Druhý konec připojte k USB DC nabíječce (např. nabíječka 
chytrého telefonu), která má výstup DC 5V>=1000 mA. Před použitím jej 
plně nabijte alespoň 2-3 hodiny. Vyhněte se nabíjení pomocí USB portu 
počítače, který vydává pouze 500 mA. 
 

4. Parametry 
Oxid uhličitý CO2  

Rozsah měření: 400 – 5000 ppm  
Senzor CO2: infračervený (NDIR) 

 
Teplota  

Rozsah měření: - 10 – +50 °C  
Přesnost měření: ±1 °C  

 
Vlhkost vzduchu  

Rozsah měření: 20-85% RH 
Přesnost měření: ±4%  

 
Součást balení:  

Monitor kvality vzduchu 1x 
Micro USB nabíjecí kabel 1x 
EU zástrčka 
Návod k použití 1x 

 
 



Jak připojit zařízení k Androidu nebo Apple iOS smartphone 
prostřednictvím aplikace Tuya Smart 
 
Stáhněte a nainstalujte aplikaci Tuya Smart prostřednictvím Google Play 
nebo Apple App Store. Nebo naskenujte QR kód (Obrázek1) ke stažení 
aplikace Tuya, poté se zaregistrujte a přihlaste. 
Zapněte monitor kvality vzduchu dlouhým stisknutím tlačítka Napájení. 
Připojte váš telefon k síti WiFi (musí být 2,4G), zapněte funkci Bluetooth, 
otevřete aplikaci Tuya Smart. Klikněte na „Přidat zařízení“ v rozhraní 
(obrázek 2), poté klikněte "Přidat“ na rozhraní (obrázek 3), poté aplikace 
přidá zařízení (obrázek 4), po několika sekundách bude zařízení úspěšně 
připojeno (obrázek 5), klikněte "Další“ v rozhraní můžete vidět výsledek 
testování zařízení v reálném čase. 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
                
 
                     Obrázek 1         Obrázek 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
                  
        Obrázek 4 
 
                                 
 
 
 

                     Obrázek 3                                             

 
      Obrázek 5 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Clean and Health s.r.o., Holešovská 1691, 769 01 Holešov, Česká republika 
 www.cleanandhealth.com, email: info@cleanandhealth.com 

Tato strana slouží jako záruční list. 
 
datum: 
výrobní číslo: 
podpis: 

mailto:info@cleanandhealth.com

